26  diário oficial Nº 33264       Segunda-feira, 05 de deZeMBRO de 2016

2006, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
coNsideraNdo c.i nº 015/2016 – arcoN-caf/contabilidade ,
RESOLVE:
i – AUTORIZAR o servidor JHONATAN WILLIAN BRAGA DOS
SANTOS, matrícula n.º 5916510/2, a gozar 10 (dez) dias restan-
tes de férias, suspensas através da Portaria nº 283/2016, publi-
cada no doe nº 33.119, de 03/05/2016, a contar de 21/12/2016
a 30/12/2016, referente ao período aquisitivo 2015/2016.
ii – esta Portaria entra em vigor a contar do dia 21/12/2016.
registre-se, PUbliQUe-se e cUmPra-se.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
diretor geral – arcoN-Pa

Protocolo: 126759
PORTARIA 797/2016–ARCON-PA, DE 01 DE DEZEMBRO
DE 2016.
o diretor geral da agência de regulação e controle de serviços
Públicos do estado do Pará – arcoN-Pa, usando das atribuições
conferidas pela lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de
2006, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
coNsideraNdo ci nº 072/2016 – gts/arcoN/Pa,
RESOLVE:
i – AUTORIZAR a servidora ANA VALERIA RIBEIRO BOR-
GES, matrícula n.º 54187993/1, a gozar 30 (trinta) dias de férias
suspensas através da Portaria nº 085/2011, publicada no doe nº
31.846 de 02/02/2011, a contar de 26/12/2016 a 24/01/2017,
correspondente ao período aquisitivo 01/10/2009 a 30/09/2010.
ii - esta Portaria entra em vigor a contar do dia 26/12/2016.
registre-se, PUbliQUe-se e cUmPra-se.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
diretor geral – arcoN-Pa

Protocolo: 126762

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

CONTRATO
.

Contrato nº 125/2016-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 008/2016 – SEDAP
objeto: aquisição do item 22, referente ao lote 11, na quan-
tidade de 1.225 horas máquina para mecanização agrícola no
município de garrafão do Norte, em atendimento à demanda
16EMEN00075, conforme especificações do Termo de Referência
do Pregão Eletrônico SRP n° 008/2016.
valor total: r$ 245.000,00
data assinatura: 01/12/2016
vigência: 12 meses a contar da publicação
dotação orçamentária: 6394/ 339039/ 0101
contratado: P.r. de albUQUerQUe lima eirelli - ePP
endereço: trav. Humaitá, n° 1749. belém/Pa
ordenador: Hildegardo de figUeiredo NUNes

Protocolo: 126388

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 373/2016
fUNdameNto legal: lei n° 5.810/94, art. 145.
obJetivo:. conduzir o técnico em gestão de pesca e aquicultu-
ra, Patrick Passos ao município citado.
destiNo: são caetano de odivelas/Pa     PerÍodo: 05 a
09/12/2016
Nº de diárias: 4 e ½ (Quatro e meia) diária
valor: r$ (607,50)
beNeficiário: sidonio bonifacio
matrÍcUla: 15440           cPf: 06216528220
cargo: motorista              origem belém/Pa
ordeNador: ana Paula de lima sandoval bezerra

Protocolo: 126529

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 374/2016
fUNdameNto legal: lei n° 5.810/94, art. 145.
obJetivo:. apoio na preparação dos viveiros de piscicultura
para produção de alevinos.
destiNo: terra alta/Pa     PerÍodo: 02 a 03/12/2016
Nº de diárias: 1 e ½ (uma e meia) diária
valor: r$ (142,50)
beNeficiário: ediano de souza sandes
matrÍcUla: 5893617          cPf: 42680964268
cargo: coordenador de desenvolvimento da Pesca
origem belém/Pa
ordeNador: ana Paula de lima sandoval bezerra

Protocolo: 126597

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 858/2016
o Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da lei estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
considerando o Processo n° 2015/332495 e memorando, datado
de 30.12.2016;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o art.98, da lei nº 5.810 de
24.01.94, 30 (trinta) dias  de  licença Premio a servidora, MA-
RISA CAMPOS DE MELO FREITAS, matrícula nº 5333660/4,
ocupante do cargo de gerente de regularização fundiária, no
período de 05.12.2016 a 03.01.2017, correspondente ao período
aquisitivo de 01.10.2010 a 30.09.2013.
Publique-se.
Celso Antônio Trierweiler
Respondendo pela Presidência
Portaria n° 009/2015
gabinete da Presidência do instituto de terras do Pará–iterPa,
em 02 de dezembro de 2016.
PORTARIA Nº 859/2016
o Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da lei estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
considerando o memorando nº 060/2016-caf, de 30.11.2016;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor JAMES DEAN SOARES DA SILVA,  as-
sistente técnico em desenvolvimento agrário e fundiário, ma-
tricula nº 55587481/1, para responder pela gerencia de regu-
larização fundiária, no período de  05.12.2016 a 03.01.2017,
na ausência da titular MARISA CAMPOS DE MELO FREITAS,
matrícula nº 5333660/4, por motivo de licença Premio.        .
Publique-se
Celso Antônio Trierweiler
Respondendo pela Presidência
Portaria n° 009/2015
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará –ITERPA,
em 02 de dezembro 2016.

Protocolo: 126615

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 864/2016
o Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que  lhe são conferidas no artigo 5º, alí-
nea “b” da lei estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/492922, datado de
02/12/2016.
  r e s o l v e:
CONCEDER, diárias a servidora abaixo mencionada, a fim de
participar do seminário de regularização fundiária Urbana- rio
branco-acre.

MAT. NOME      CARGO   PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

57191750/1 mariceli Nascimento moura
flexa

coord.de
cadastro georref.

de imoveis
rurais

05 a 07.12.16 2,5 720,00

Publique-se.
 Celso Antônio Trierweiler
 resp. p/ Presidência
Portaria n° 009/2015
gabinete da Presidência do instituto de terras do Pará – iterPa,
em 02 de dezembro de 2016.

Protocolo: 126868
PORTARIA Nº 862/2016
o Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que  lhe são conferidas no artigo 5º, alí-
nea “b” da lei estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/492336, datado de
02/12/2016.
  r e s o l v e:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, a fim de
realizarem trabalhos de  identificação e coleta de coordenadas
geográficas das colônias Estaduais Aiu-açu, municípios de Mojú
e acará, com área aproximada 119.540,0339ha e lotes relacio-
nados ao processo nº 2014/491056 e da comunidade apeí inci-
dente na referida colônia.

MAT. NOME      CARGO   PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

316.7330-1
Sônia Suely dos Reis

Pedroso agrimensor 05 a 20/12/16 15,5 2.092,50

316.7216-1 José cleison cohen
Pereira agrimensor 05 a 20/12/16 15,5 2.092,50

5719.3369-
1

ricardo Hamilton macedo
de albuquerque Júnior motorista 05 a 20/12/16 15,5 2.092,50

Publique-se
Celso Antônio Trierweiler
resp. p/ Presidência
gabinete da Presidência do instituto de terras do Pará – iterPa,
em 02 de dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 863/2016
o Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que  lhe são conferidas no artigo 5º, alí-
nea “b” da lei estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/492359, datado de
02/12/2016.
  r e s o l v e:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, a fim
de realizarem trabalhos de  fiscalização do georreferenciamento
dos lotes trabalhados pela empresa geoNorte do brasil to-
Pografia e georrefereNcia ltda, através da solicitação nº
006/2015, no município de bujarú.

MAT. NOME      CARGO   PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

   TOTAL R$

5719.6217-
1

adriano batista da
silva

ass.téc.em desenv.
agr. e fundiario 07 a

20/12/16 13,5 1.822,50

317.0098-1
luiz carlos repila de

miranda agrimensor 07 a
20/12/16 13,5 1.822,50

316.9944-1 Antônio de Araújo
oliveira motorista 07 a

20/12/16 13,5 1.822,50

 Publique-se.
 Celso Antônio Trierweiler
 resp. p/ Presidência
gabinete da Presidência do instituto de terras do Pará – iterPa,
em 02 de dezembro de 2016.

Protocolo: 126825